
*KUMSX03656YJ* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor dopravy 
28. října 2771/117, 702 00  Ostrava 
 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
 

„Úprava přechodu na ul. Ostravská, u zastávky Parcelace“ 
 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, vykonávající podle § 29 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 
pozdějších předpisů, přenesenou působnost stanovenou mu § 124 odst. 4 písm. b) zákona č. 361/2000 Sb.,  
o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
zákon o silničním provozu), jako věcně a místně příslušný správní úřad podle § 77 odst. 1 písm. b), zákona  
o silničním provozu, v řízení o opatření obecné povahy podle § 171 a následující části šesté zákona č. 500/2004 
Sb. správní řád ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád), na základě žádosti města Petřvald, náměstí 
Gen. Vicherka 2511, 735 41 Petřvald IČ: 00297593 (dále jen žadatel) 

vydává toto opatření obecné povahy, 

kdy v souladu s ust. § 77 odst. 1 písm. b) zákona o silničním provozu, stanoví 

místní úpravu provozu na silnici I. třídy č. I/59, ulice Ostravská, u zastávky Parcelace, Petřvald  
u Karviné. 

Předmětem úpravy je změna dopravního značení v tomto rozsahu: 

Místo místní úpravy provozu Silnice č. I/59, ulice Ostravská, u zastávky Parcelace,  
parc. č. 6400/3, k.ú. Petřvald u Karviné 

Důvod místní úpravy provozu Důvodem návrhu je úprava stávajícího přechodu pro chodce, 
kterou dojde ke zvýšení bezpečnosti chodců. 

Trvalé dopravní značení Místní úprava řeší návrh označení místa přechodu pro chodce  
na silnici č. I/59, ulice Ostravská v rámci realizace stavby „Úprava 
přechodu na ul. Ostravská, u zastávky Parcelace“, kde bude 
osazeno dopravní značení C4a („Přikázaný směr objíždění 

Čj.: MSK  29254/2025  
Sp. zn.: DSH/7007/2025/Nem 
 280.4 S5 
Vyřizuje: Ing. Karolína Němcová 
Telefon: 595 622 132 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 06.05.2025 

Veřejná vyhláška 

Opatření obecné povahy  

Stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích 



 Čj.: MSK  29254/2025 Sp. zn.: DSH/7007/2025/Nem 
 

 

 
2/3 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
 

vpravo“), IP18a („Zvýšení počtu jízdních pruhů“), IP18b („Snížení 
počtu jízdních pruhů“), V1b („Dvojitá podélná čára souvislá“),  
V2b („Podélná čára přerušovaná“), V4 („Vodicí čára“),  
V9 („Předběžné šipky“) a V13a („Šikmé rovnoběžné čáry“)  
dle výkresu, který je přílohou tohoto návrhu. 

Odpovědná osoba  Ing. Petr Dvořáček, tel.: 596 542 911 
Město Petřvald, náměstí Gen. Vicherka 2511, 735 41 Petřvald  
IČ: 00297593 

Odůvodnění 

Potřeba stanovení místní úpravy provozu byla vyvolána zajištěním bezpečnosti provozu na silnici č. I/59, ulice 
Ostravská, k.ú. Petřvald u Karviné. Důvodem úpravy stávajícího přechodu pro chodce je zvýšení bezpečnosti 
chodců v daném území. Stávající přechod je nedělený na čtyřpruhové, obousměrné směrově nerozdělené 
komunikaci – silnici č. I/59. Délka přechodu je dle volné šířky komunikace na přechodu mezi obrubníky 14 m. 
Přechod se nachází v provozním staničení silnice cca km 6,100. Tento přechod pro chodce bude upraven  
na dělený přechod pro pěší. Je navrženo, že ze stávající čtyřpruhové silnice č. I/59 zůstanou průjezdné 
(užívané) dva jízdní pruhy – vždy jeden v každém směru. Návrh místního dopravního značení, byl projednán  
s dotčenými orgány. Policie České republiky, dopravní inspektorát Karviná, s návrhem souhlasí, souhlas  
ze dne 15.05.2023 veden pod č.j.: KRPT-109783-2/ČJ-2023-070306. 
 
Zdejší správní orgán shledal předložený návrh ve věci stanovení trvalého dopravního značení v souvislosti s akcí 
„Úprava přechodu na ul. Ostravská, u zastávky Parcelace“ jako důvodný, kdy navržené dopravní značení je 
navrženo v souladu s ust. § 78 odst. 2 zákona o silničním provozu, v takovém rozsahu a takovým způsobem, 
jak to nezbytně vyžaduje bezpečnost a plynulost provozu na předmětné pozemní komunikaci. S ohledem  
na výše uvedené zdejší správní orgán přistoupil ke zveřejnění návrhu opatření obecné povahy pod č. j.: MSK 
43926/2025 ze dne 25.03.2025. 
 
Zveřejněním tohoto návrhu opatření obecné povahy zdejší správní orgán splnil svou povinnost, kdy v souladu  
s ust. § 172 správního řádu určil lhůtu 30 dnů od zveřejnění návrhu k podávání písemných odůvodněných 
připomínek a námitek k tomuto návrhu opatření obecné povahy. Podklady pro stanovení místní úpravy provozu 
jsou součástí spisové dokumentace, která je uložena u zdejšího úřadu. 
 
Ve stanovené lhůtě zdejší správní orgán neobdržel žádné připomínky ani námitky, a proto vydal toto opatření. 
Zdejší správní orgán shledal předložený návrh ve věci stanovení trvalého dopravního značení v souvislosti s akcí 
„Úprava přechodu na ul. Ostravská, u zastávky Parcelace“ jako důvodný, kdy navržené dopravní značení  
a dopravní zařízení je navrženo v souladu s ust. § 78 odst. 2 zákona o silničním provozu, v takovém rozsahu  
a takovým způsobem, jak to nezbytně vyžaduje bezpečnost a plynulost provozu na předmětné pozemní 
komunikaci. 
 
  



 Čj.: MSK  29254/2025 Sp. zn.: DSH/7007/2025/Nem 
 

 

 
3/3 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
 

Poučení 

Proti opatření obecné povahy dle § 173 odst. 2 správního řádu nelze podat opravný prostředek. Opatření 
obecné povahy dle § 173 odst. 1 správního řádu nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyvěšení této 
veřejné vyhlášky. Dle § 173 odst. 1 správního řádu může do opatření obecné povahy a jeho odůvodnění každý 
nahlédnout u správního orgánu, který opatření obecné povahy vydal. 
 
 
 
Ing. Karolína Němcová 

referent oddělení silničního hospodářství  

 

Přílohy:  

1. Situace včetně trvalého dopravního značení 
2. Stanovisko PČR DI Karviná 

Návrh opatření obecné povahy musí být vyvěšen nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce Krajského úřadu 
Moravskoslezského kraje a na úředních deskách obecních úřadů v obcích, jejichž správních obvodů se opatření 
obecné povahy týká.  

Vyvěšeno dne: …………………………     Sejmuto dne: …………………………  

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí návrhu opatření:  

 

 

Rozdělovník (datovou schránkou) 

1. Město Petřvald, náměstí Gen. Vicherka 2511, 735 41 Petřvald IČ: 00297593; ID DS: waqbb2k 
2. Ředitelství silnic a dálnic s.p., Správa Ostrava, Mojmírovců 5, 709 81 Ostrava-Mariánské Hory  

IČ: 65993390; ID DS: zjq4rhz 
3. Policie ČR, Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, dopravní inspektorát Karviná, IČ: 75151502, 

ID DS: n5hai7v 
 
Žádost o vyvěšení na úřední desce:  
1. Městský úřad Petřvald, náměstí Gen. Vicherka 2511, 735 41 Petřvald IČ: 00297593; ID DS: waqbb2k 
2. Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor vnitra a krajský živnostenský úřad – ZDE 
 


		2025-05-06T08:01:44+0000




